
UCHWAŁA NR XIV.115.2015
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz terminów 
płatności tej opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 
r. poz. 1515) oraz art. 15 i 19 pkt 1 lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2014 r. poz. 849 ze zm.1)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące dzienne stawki opłaty targowej na terenie Gminy Baruchowo:

1) dla sprzedaży artykułów rolno – spożywczych:
a) ze stanowisk zadaszonych – 12 zł brutto,

b) ze stanowisk niezadaszonych – 7 zł brutto,

c) ze sprzedaży z ręki, konwi, kosza w części zadaszonej – 5 zł brutto,

d) ze sprzedaży z ręki, konwi, kosza w części niezadaszonej – 3 zł brutto;

2) dla sprzedaży drobiu:
a) sprzedawanych z samochodu, przyczepy, naczepy, wozu – 15 zł brutto,

b) w pozostałych przypadkach – 10 zł brutto;

3) dla sprzedaży prosiąt, cieląt, źrebiąt, jagniąt i koźląt (zwierzęta do 0,5 roku życia):
a) sprzedawanych z samochodu, przyczepy, naczepy, wozu – 20 zł brutto;

4) dla sprzedaży pozostałych towarów:
a) ze stanowisk zadaszonych – 12 zł brutto,

b) ze stanowisk niezadaszonych – 7 zł brutto,

c) ze sprzedaży z ręki, konwi, kosza w części zadaszonej – 5 zł brutto,

d) ze sprzedaży z ręki, konwi, kosza w części niezadaszonej – 3 zł brutto;

5) od sprzedaży ze straganów i innych tego typu urządzeń – 20 zł brutto.
§ 2. Dzienna wartość opłaty targowej nie może przekroczyć kwoty wynikającej z art. 19 pkt 1 lit. a 

ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych.

§ 3. 1. Opłatę targową pobiera się bezpośrednio od sprzedającego w dniu sprzedaży.

2. Pobór opłaty targowej następuje w drodze inkasa.

3. Inkasent pobierający opłatę targową, w dni robocze odprowadza ją na rachunek Gminy Baruchowo.

4. Ustala się wysokość wynagrodzenia za inkaso od pobranych kwot opłaty targowej na poziomie 5%.

§ 4. Na Inkasenta do poboru opłaty targowej wyznacza się Panią Gabrielę Górską.

§ 5. Bieżący nadzór nad terminowym i prawidłowym poborem opłat oraz rozliczaniem 
z zainkasowanych kwot sprawuje Skarbnik Gminy.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 528 i 774

Id: 75C3A4B5-50E0-49DA-9640-4A4BF2A8446D. Podpisany Strona 1



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXVIII.236.2014 Rady Gminy Baruchowo z dnia 28 stycznia 2014 roku 
w sprawie ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej, zasad poboru oraz terminów płatności 
tej opłaty.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2016 r. i podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: 75C3A4B5-50E0-49DA-9640-4A4BF2A8446D. Podpisany Strona 2



Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

UZASADNIENIE

Ustawą z dnia 25 czerwca 2015 r. o zmianie ustawy o samorządzie gminnym oraz

niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2015 r., poz. 1045) wprowadzono zmianę w art. 15 ustawy

z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych z mocą obowiązująca od dnia 1

stycznia 2016 r. Obecnie przywołany powyżej przepis stanowi, iż opłata targowa jest świadczeniem

obligatoryjnym, natomiast od dnia 1 stycznia 2016 r. opłata ta dołączy do katalogu opłat lokalnych

o charakterze fakultatywnym, co oznacza że Rada Gminy może ale nie musi wprowadzić niniejszą

opłatę.

Podtrzymując politykę podatkową Gminy Baruchowo podjęto decyzje o kontynuacji poboru

opłaty targowej. W projekcie proponowanej uchwały zmniejszono stawki opłaty targowej,

natomiast bez zmian pozostawiono zasady poboru oraz terminy płatności niniejszej opłaty.

Powyższa uchwała uwzględnia zatem zmianę przepisów i jest dostosowana do nowego

stanu prawnego.

Id: 75C3A4B5-50E0-49DA-9640-4A4BF2A8446D. Podpisany Strona 1




